REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA
DESPACHO DEL MINISTRO

Caracas, 2 8§ JUN 2024
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RESOLUCION N° U

Por disposicion del Ciudadano Presidente de la Republica Bolivariana de
Venezuela y Comandante en Jefe de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, de
conformidad con lo establecido en el articulo 78 numeral 19 del Decreto N°
1.424 con Rango, Valor y Fuerza de Ley Organica de la Administracion Publica de
fecha 17 de noviembre de 2014, en concordancia con lo establecido en los
articulos 30, 90, 91, 98 numeral 1.b y 132 de la Ley Constitucional de la Fuerza
Armada Nacional Bolivariana, publicada en la Gaceta Oficial de la Republica

Bolivariana de Venezuela Extraordinaria N° 6.508 de fecha 30 de enero de 2020,
RESUELVE
UNICO: ASCENDER al Grado de CAPITAN en la categoria EFECTIVO

TECNICO, con antigiedad del 05 de julio de 2024, a los PRIMEROS
TENIENTES del Ejército Bolivariano, que se indican a continuacion:

1.  EDUIN ALEJANDRO CONTRERAS PARRA 20.627.737.
2. FRANCIS DARIELYS LOPEZ LOPEZ 25.340.592.
3. JOSE JEISON HERRERA CALATAYUD 22.013.605.
4. LUIS ALFONSO ALVAREZ ROSENDO 20.929.408.
5. JOSE LEONARDO BETANCOURT LLOVERA 24.446.327.
6.  GENESIS CAROLINA SOLORZANO REYES 25.427.273.
7. BETANIA YERALDIN MOLINA ROSALES 24.552.160.
8.  WILLBER ALEXANDER MUNOZ NAVEDA 21.020.095.
9.  AXEL GABRIEL MONTANA CARRILLO 23.627.227.
10.  ADRIAN ARTURO HENAO SULBARAN 23.762.345.
11.  ROENDRY MARIEN FERNANDEZ TORRES 24.618.846.
12.  WILLNET SEBASTIAN OSORIO VASQUEZ 22.290.069.
13.  ELIAS MIGUEL LUCENAS ALVAREZ 21.128.422.

FELIX ALEJANDRO VARGAS URBAEZ 22.290.-(ﬁ.
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WUILLIAN JOSE GARCIA ROJAS
ROBERT SAVIER BETANCOURT PENA
RAUL ANTONIO GIRON SOSA

EDUARDO ADOLFO GOMES BLANCO
JOSE ANTONIO RAMIREZ BARRIOS
MARYENSON PAOLO MARRUFO
YALENNY NACARY FERNANDEZ LACRUZ
SAID DANIEL BRACHO SALAS

YEISON ANTONIO ARRIECHE SANCHEZ
RONNY JOHAN COLLADO RENGIFO
SARAI DEL CARMEN HERNANDEZ VALDERRAMA
LAURA MARINA COLINA UTRERA
ANGELA YUSLEIDYS FLORES ABANO
LUIS DAVID BRITO MENDOZA

ORVIS ALEXANDER BOLIVAR ZERPA
YUNIOR HERNANDO PINTO CORDOVA
ANTONIO JOSE CASTELLANO MUNOZ
SINAEL DE JESUS GUERRA PEREZ
RICARDO RAFAEL EDUARDO RODRIGUEZ FLORES
MIGUEL EDUARDO ACHE COBOS
VICENTE EMILIO GUTIERREZ BRICENO
OSCAR MARTIN MARTINEZ ARRIECHE
YANEIRI NOHEMI SANCHEZ CASTILLO
MARIANGELYS JOSE BOLIVAR LOVERA
ERENI KARINA OLIVARES CHAVEZ
JULIO CESAR ROMERO SEIJAS

DEIBYS ALI ORTEGA BETANCOURT
MARTA ALEJANDRA CHAPARRO GALARRAGA
PEDRO ANTONIO LOPEZ ROJAS
MAURICIO ALEJANDRO PEREZ PACHECO
MARIA ANGELICA MEZA CARDOZA

INAY DEL CARMEN MOLINA MOLINA
GUALLALA EUGENIA OLIVERA TORRES
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24.694.241.
19.722.274.
21.111.045.
23.793.095.
21.365.987.
22.308.742.
24.688.055.
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25.289.916.
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21.573.336.
23.565.090.
22.285.616.
25.447.595.
20.895.035.
22.223.112.
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Comuniquese y publiquese.

Por el Ejecutivo Nacional,
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ROSMARY CAROLINA MENDOZA MIRANDA
GIOVANNA MAYEIXIS LIMA GARCIA

NAYERVYS NORELKY YANEZ VALDIVIESO
WINNIFER YEIMAR ISABEL TORREALBA LEGON
ABAD ENRIQUE DURAN FERNANDEZ

YILERNI MARIBERSI TORREALBA RUIZ
MARCOS ANTONIO HERRERA CARRERA
ABIGAILFRANCISC LANDAETA PEDRIQUE
VISNEL RAMON RODRIGUEZ FIGUERA
BARBARA BETZABETH AREVALO SAEZ

DANILO JOSE PENA LOPEZ

JUAN CARLOS VILLALOBOS BRAVO

JOSE GREGORIO JARA GONZALEZ

HECTOR EDUARDO SALVATIERRA AVILA
ANTHONY FRANNEDYT SALAZAR COLMENARES
KLEIVIN JUNIOR GOMEZ RODRIGUEZ

MANUEL ALFREDO DE ANDRADE GUARAN
LUISANA ESPINOZA TORREALBA

RAFAEL JOSE DE MARCO GAMBOA

ANTHONY EDUARDO GIL MILANO

AYSEN JERALDIN GARCIA SALAS

ANTHONY ALBERTO ALCOCER SUAREZ

OMAR EMILIO ZAMBRANO RIVERA

EDGAR JESUS CASTRO TIAPA

*

DE FECHA

2 8 JUN 2024

23.627.759.
24.174.485.
24.420.287.
24.455.164.
20.452.923.
21.477.582.
24.013.570.
22.537.221.
22.800.250.
23.789.813.
25.072.819.
22.015.046.
24.985.452.
24.445.101.
22.299.027.
24.307.666.
21.662.305.
21.055.623.
19.825.167.
19.699.021.
21.097.776.
20.605.875.
18.124.329.




